О внесении изменений в Устав

МБДОУ «Верхнеуслонский детский сад

«Радуга» Верхнеуслонского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета

Верхнеуслонского муниципального района № 940 от 20.09.2019 «О внесении

изменений в штатные расписания муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Верхнеуслонского муниципального района РТ»,

Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Верхнеуслонский детский сад «Радуга»

Верхнеуслонского муниципального  района Республики Татарстан

(утвержденный постановлением Исполнительного комитета Верхнеуслонского

муниципального района Республики Татарстан от 07.07.2015 № 984) (далее –

Устав) следующие изменения:

В разделе 1 «Общие положения», пункт  1.14. изложить в новой  редакции:  В

МБДОУ «Верхнеуслонский детский сад «Радуга» установлен режим работы по

пятидневной рабочей неделе с 10,5 - часовым пребыванием воспитанников.

2. Заведующему выше указанного муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения произвести государственную

регистрацию изменений в установленном действующем законодательством

порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                        В.С. Тимиряев

Документ создан в электронной форме. № 1192 от 26.11.2019. Исполнитель: Касимов В.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 25.11.2019 13:07

УТВЕРЖДЕН

Постановлением руководителя

Исполнительного комитета

Верхнеуслонского муниципального

района Республики Татарстан

 от «_____» ______ 2019 г.  № ______

________________ В.С. Тимиряев

О внесении изменений в Устав муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Верхнеуслонский детский сад «Радуга»

Верхнеуслонского муниципального района Республики

Татарстан

ПРИНЯТ:

Общим собранием коллектива

муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения

«Верхнеуслонский   детский

сад «Радуга»

Верхнеуслонского

муниципального

района Республики Татарстан

Протокол

от 15 ноября 2019 № 1

Председатель

_____________ О.А. Лисина

с. Верхний Услон

2019 г.

Документ создан в электронной форме. № 1192 от 26.11.2019. Исполнитель: Касимов В.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 25.11.2019 13:07

1. В разделе 1 «Общие положения», пункт  1.14. изложить в новой

редакции:  В МБДОУ «Верхнеуслонский детский сад «Радуга» установлен

режим работы по пятидневной рабочей неделе с 10,5 - часовым

пребыванием воспитанников.

2. В разделе 2 «Предмет, цели деятельности, виды деятельности МБДОУ

«Верхнеуслонский детский сад «Радуга» , пункт 2.5. изложить в новой

редакции :

          Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, в т.ч.

приносящие доходы, не относящиеся к основным видам деятельности

Учреждения, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей,

ради которых оно создано:

-дополнительное образование детей и взрослых (при наличии

соответствующей лицензии);

-  иные виды деятельности:

-  проведение мероприятий, имеющих воспитательные или

образовательные  цели: деятельность по организации отдыха и

развлечений детей и их родителей,

          -  дополнительные услуги: присмотр за детьми в выходные,

праздничные дни, в вечернее время - после 18.00 часов;

          -  оздоровительные мероприятия: организация групп по укреплению

здоровья в выходные дни, в вечернее время - после 18.00 часов; посещение

группы здоровья (профилактика нарушения осанки и плоскостопия,

ритмика, танцевально-игровая гимнастика, хореография, лыжная секция и

др.)

          -  развивающие, спортивные, консультативные, организационные и

др.;

     - иные услуги: организация групп адаптационной направленности,

группы кратковременного, вечернего пребывания, группы выходного дня,

проведение досугов и праздников и др.

Документ создан в электронной форме. № 1192 от 26.11.2019. Исполнитель: Касимов В.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 25.11.2019 13:07

Лист согласования к документу № 1192 от 26.11.2019
Инициатор согласования: Мукаева Е.Ю. Методист
Согласование инициировано: 25.11.2019 13:09

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Касимов В.В.  Согласовано
25.11.2019 - 14:03

-

2 Салихов Е.М.  Согласовано
25.11.2019 - 16:29

-

3 Мингазова А.К.  Согласовано
25.11.2019 - 14:12

-

Тип согласования: последовательное

4 Тимиряев В.С.  Подписано
25.11.2019 - 17:06

-

Документ создан в электронной форме. № 1192 от 26.11.2019. Исполнитель: Касимов В.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 26.11.2019 09:38